
5 ª  S E R I E  S P E C I A L E

P A R T E  P R I M A Si pubblica il lunedì,
il mercoledì e il venerdì

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

Roma - Lunedì, 6 agosto 2018

Anno 159° - Numero 91

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA
Le inserzioni da pubblicare nella Gazzetta Ufficiale possono essere inviate per posta all’Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - 
Ufficio inserzioni G.U. in Via Salaria, 691 - 00138 Roma; in caso di pagamento in contanti, carta di credito o assegno circolare intestato 
all’Istituto, le inserzioni possono essere consegnate a mano direttamente al punto vendita dell’Istituto in Piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma.
L’importo delle inserzioni inoltrate per posta deve essere preventivamente versato sul c/c bancario intestato all’Istituto Poligra-
fi co e Zecca dello Stato S.p.A. presso il Banco di Sardegna, Via Boncompagni 6 - 00187 Roma (IBAN IT64 H010 1503 2000 
0007 0502 181) oppure sul c/c postale n. 16715047 intestato all’Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - Roma.

CONTRATTI PUBBLICI

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

S O M M A R I O

 AVVISI E BANDI DI GARA

  Ministeri - Amministrazioni centrali 
e periferiche dello Stato

  MINISTERO DELLA DIFESA Arsenale M. M. La 
Spezia
  Avviso di gara n. 1/2018 AN e 2/2018 U.E. 

 (TU18BFC16156)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 15 

 MINISTERO DELLA DIFESA Comando Generale 
dell’Arma dei Carabinieri Centro Unico Contrat-
tuale
  Bando di gara - Servizio di riparazione veicoli 

 (TU18BFC16276)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1 

 MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI Comando generale del corpo delle 
Capitanerie di Porto Reparto V - Ufficio 3°
  Bando di gara n. 7161983 – CIG 7582053C0F 

 (TX18BFC16401)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 17 

 MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI  Provveditorato interregionale per 
le OO.PP. Campania - Molise - Puglia - Basilicata  
Sede centrale di Napoli  Stazione unica appaltante  
Ente delegato dal Comune di Cellole (CE)
  Bando di gara - Servizi - Direttiva 2014/24/UE - 

CIG 758726377E  (TX18BFC16506)   . . . . . . . . . . . . . . Pag. 17 

 MINISTERO DELL’INTERNO  Dipartimento della 
Pubblica Sicurezza  Direzione Centrale dei Servi-
zi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale 
Ufficio Attività Contrattuale per l’Informatica, gli 
Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni
  Bando di gara d’appalto - Procedura aperta 

D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, art. 60, comma 1 - Ag-
giornamento tecnologico della piattaforma Contact 
Center del Centro Elettronico Nazionale della Po-
lizia di Stato di Napoli, con connessi servizi di in-
stallazione, configurazione, migrazione, formazione, 
nonché assistenza e supporto specialistico, per una 
durata di 24 (ventiquattro) mesi - CIG 7584357962 
- CUP F63D18000010007 - Determina a contrarre 
n. 600/C/PR/387/18/A/0005348/18 del 31/07/2018
 (TX18BFC16327)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 16 

 Regioni

  REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
  Variante in corso d’opera  (TX18BFD16441)   . . . . . Pag. 23 

 REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
  Variante in corso d’opera  (TX18BFD16437)   . . . . . Pag. 22 

 REGIONE BASILICATA Stazione Unica Appaltante
  Bando di gara - SIMOG n. 7167800 

 (TX18BFD16513)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 24 



—  II  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

 REGIONE EMILIA ROMAGNA - GIUNTA REGIO-
NALE Direzione Generale Cura del Territorio e 
dell’Ambiente c/o Servizio Affari Giuridici Volon-
tariato e Contratti
  Bando di gara per l’appalto di esecuzione di lavori 

pubblici: Idrovia Ferrarese. 2 Lotto 1 str/parte – La-
vori di realizzazione del ponte provvisorio e dell’an-
nessa viabilità di Via della Pace a Final di Rero (FE) 
 (TX18BFD16329)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 18 

 REGIONE LAZIO
  Bando di gara  (TX18BFD16385) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 20 

 REGIONE LIGURIA
  Bando di gara - Forniture  (TX18BFD16379)   . . . . . Pag. 20 

 REGIONE MARCHE Servizio Stazione Unica Appal-
tante Marche
  Bando di gara europea a procedura aperta per 

l’affidamento di accordi quadro inerenti la sommini-
strazione di lavoro a tempo determinato presso gli uf-
fici speciali per la ricostruzione delle regioni Marche, 
Lazio, Abruzzo e Umbria - Lotto 1 CIG 7586636215- 
Lotto 2 CIG 7586649CCC - Lotto 3 CIG 75866616B5 
 (TX18BFD16522)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 25 

 REGIONE PUGLIA
  Bando di gara - Servizi - CUP B34I18000010009 

 (TX18BFD16482)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 23 

 Province

  C.U.C. DI AREA VASTA BRESCIA
  Bando di gara  (TX18BFE16497) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 32 

 C.U.C. DI AREA VASTA BRESCIA
  Bando di gara  (TX18BFE16498) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 32 

 PROVINCIA DI BRESCIA Centrale Unica di Com-
mittenza di Area Vasta
  Bando di gara  (TX18BFE16301) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 27 

 PROVINCIA DI CROTONE STAZIONE UNICA AP-
PALTANTE per conto del Comune di Crotone
  Bando di gara – CIG 75769443FD

 (TX18BFE16399)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29 

 PROVINCIA DI LECCE
  Bando di gara - Servizi  (TX18BFE16335) . . . . . . . . Pag. 28 

 PROVINCIA DI LECCO
  Estratto bando di gara n. 114/2018 - CIG 

758934097C  (TX18BFE16427)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 31 

 PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA
  Bando di gara - Procedura aperta per appal-

to di progettazione esecutiva ed esecuzione lavori
 (TX18BFE16267)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 26 

 PROVINCIA DI PERUGIA
  Bando di gara  (TX18BFE16409) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 30 

 PROVINCIA DI PERUGIA  per conto del Comune di 
Fratta Todina
  Bandi di gara - Appalto di pubblici servizi

 (TX18BFE16293)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 27 

 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI 
BERGAMO
  Bando di gara  (TX18BFE16415) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 31 

 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI 
BIELLA
  Bando di gara - Affidamento in concessione del 

servizio di fornitura pasti scuole, centro estivo ed altri 
servizi complementari dei comuni di Coggiola e Pray - 
CIG 758807773A  (TX18BFE16330) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 28 

 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI 
CROTONE
  Bando di gara  (TX18BFE16462) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 32 

 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI 
CROTONE
  Bando di gara  (TX18BFE16383) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 29 

 STAZIONE UNICA APPALTANTE PROVINCIA DI 
CROTONE
  Bando di gara  (TX18BFE16414) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 30 

 Comuni, Enti locali e Consorzi di Comuni

  C.U.C. - BAGOLINO - CASTO - MURA - PROVA-
GLIO VAL SABBIA
  Bando di gara – CIG 7528020E9D 

 (TX18BFF16308)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 36 

 C.U.C. AREA VASTA PROVINCIA DI BRESCIA - 
SEDE TERRITORIALE DI VALLE TROMPIA
  Bando di gara – CIG 75892406F7 

 (TX18BFF16449)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 47 

 C.U.C. COMUNE DI MONTE ARGENTARIO E CO-
MUNE DI ISOLA DEL GIGLIO (GR)
  Bando di gara  (TX18BFF16374) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 41 

 C.U.C. COMUNI DI LAVAGNA - COGORNO - 
MONTEROSSO AL MARE per il Comune di Mon-
terosso al Mare
  Bando di gara – CIG 75668802EA 

 (TX18BFF16405)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 44 

 C.U.C. TRA I COMUNI DI PRAIA A MARE, DIA-
MANTE E BELVEDERE M.MO per il Comune di 
Praia a Mare
  Bando di gara - CIG 756975469C 

 (TX18BFF16392)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 43 

 C.U.C. TRA I COMUNI DI PRAIA A MARE, DIA-
MANTE E BELVEDERE M.MO per il Comune di 
Praia a Mare
  Bando di gara - CIG 7575763565 

 (TX18BFF16400)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 44 



—  III  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

 C.U.C. UNIONE RUBICONE E MARE (FC)
  Bando di gara  (TX18BFF16511) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 53 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - TERLIZ-
ZI – PALO DEL COLLE
  Estratto bando di gara - CIG 7582985D2B 

 (TX18BFF16425)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 46 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - UNIONE 
DEI COMUNI GALLURA
  Bando di gara - CIG 7588734567 

 (TX18BFF16493)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 51 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA ARBERIA 
per il Comune di San Giorgio Albanese
  Bando di gara – CIG 7586162AEA 

 (TX18BFF16390)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 43 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMU-
NI DI COMACCHIO, CODIGORO, FISCAGLIA, 
GORO, LAGOSANTO, MESOLA  Per conto del 
Comune di Comacchio
  Bando di gara - Procedura aperta per l’affidamento 

della polizza assicurativa RCT/O – CIG 757913433C. 
 (TX18BFF16502)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 52 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI 
DI SAN DONATO MILANESE E SAN GIULIA-
NO MILANESE
  Bando di gara - Procedura aperta - Gara a 2 Lot-

ti - Lotto 1 Comune di San Donato Milanese CIG 
7571260168 - Lotto 2 Comune di San Giuliano Milane-
se CIG 7535266A35  (TX18BFF16465)   . . . . . . . . . . . . Pag. 50 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI 
FORMIA GAETA MINTURNO
  Bando di gara - Appalto dei lavori per il restauro e 

recupero funzionale dell’ edificio denominato “Gran-
guardia” in Gaeta  (TX18BFF16288)  . . . . . . . . . . . . . . Pag. 34 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI 
FORMIA GAETA MINTURNO
  Bando di gara - Affidamento del servizio di puli-

zia dei locali comunali presso il comune di Formia 
 (TX18BFF16353)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 40 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL CIRIACESE 
E DEL BASSO CANAVESE per conto del Comune 
di San Maurizio Canavese
  Bando di gara - CIG 7559216E5E  (TX18BFF16407)   Pag. 44 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I CO-
MUNI BOVISIO MASCIAGO, BRESSO E COR-
MANO
  Bando di gara  (TX18BFF16458) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 48 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I CO-
MUNI DI ASOLA - ACQUANEGRA S/C - CAN-
NETO S/O
  Bando di gara  (TX18BFF16457) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 48 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I CO-
MUNI DI BITONTO, CORATO, GIOVINAZZO, 
RUVO DI PUGLIA, MOLFETTA
  Estratto bando di gara con procedura aperta 

 (TX18BFF16355)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 41 

 CITTÀ METROPOLITANA DI BARI
  Bando di gara – CIG 7546493B05 

 (TX18BFF16423)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 45 

 CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA S.U.A. - 
Ufficio Procedure di Gara
  Bando di gara ID - 4320  (TX18BFF16519)   . . . . . . Pag. 54 

 CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA S.U.A. - 
Ufficio Procedure di Gara
  Bando di gara ID - 4319  (TX18BFF16501)   . . . . . . Pag. 52 

 CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALA-
BRIA Stazione Unica Appaltante  Amministrazione 
aggiudicatrice: Comune di Gioia Tauro
  Estratto bando di gara - Procedura aperta telemati-

ca  (TX18BFF16377)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 42 

 CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALA-
BRIA Stazione Unica Appaltante   Amministrazione 
aggiudicatrice: Comune di Africo
  Estratto bando di gara - Procedura aperta 

 (TX18BFF16376)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 42 

 CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
STAZIONE UNICA APPALTANTE Amministra-
zione aggiudicatrice: Comune di Reggio Calabria
  Estratto di gara per procedura aperta 

 (TX18BFF16281)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 33 

 COMUNE DI ARDEA
  Bando di gara – CIG 7576552081  (TX18BFF16381)   Pag. 43 

 COMUNE DI CIMITILE (NA)
  Bando di gara - CIG 758753364E  (TX18BFF16483)   Pag. 51 

 COMUNE DI COSENZA
  Bando di gara - Servizi educativi per l’infanzia nel 

settore scolastico (pre e post scuola; sorveglianza sugli 
scuolabus; altri servizi) per 3 anni scolastici dall’a.s. 
2018/2019  (TX18BFF16509)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 53 

 COMUNE DI COSIO VALTELLINO
  Procedura per l’affidamento del servizio di tra-

sporto scolastico degli alunni delle scuole primaria 
e dell’infanzia di Cosio e della scuola secondaria di 
primo grado di Regoledo. Periodo: a.s. 2018/2019, 
2019/2020. Rinnovabile.  (TX18BFF16300)   . . . . . . . . . Pag. 36 

 COMUNE DI DOMODOSSOLA
  Bando di gara – CIG 758433680E  (TX18BFF16421)   Pag. 45 

 COMUNE DI FROSINONE
  Bando di gara  (TX18BFF16444) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 47 



—  IV  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

 COMUNE DI GENOVA Stazione Unica Appaltante 
del Comune
  Bando di gara – Servizio di gestione canile 

 (TX18BFF16289)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 34 

 COMUNE DI LISSONE
  Bando di gara - Procedura aperta  (TX18BFF16315)   Pag. 37 

 COMUNE DI LIVORNO
  Estratto bando di gara - CIG 7578005F8A 

 (TX18BFF16429)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 46 

 COMUNE DI MERONE (CO)
  Bando di gara per l’affidamento del servizio di as-

sistenza educativa scolastica per gli aa.ss. 2018/2019 
- 2019/2020 - CIG 75884223EF - CPV 85311200-
4 - Servizi di cui all’allegato IX D.Lgs. 50/2016 
 (TX18BFF16290)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 35 

 COMUNE DI MILANO Area gare beni e servizi
  Bando di gara - Concessione di servizi - Determi-

nazione a contrarre n. 182 del 28/06/2018, così come 
integrata dalla determinazione dirigenziale n. 225 del 
27/07/2018  (TX18BFF16475) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 50 

 COMUNE DI MORCONE (BN)
  Bando di gara - CIG 7580544ECA - CUP 

J11E17000540006  (TX18BFF16319) . . . . . . . . . . . . . . Pag. 38 

 COMUNE DI NAPOLI Servizio Autonomo Centro 
Unico Acquisti e Gare Area Gare Forniture e Servizi
  Bando di gara - Progetto NA3.1.1.e “Semi(di)Auto-

nomia” - PON Metro 2014-2020 - CIG 7569991A2F 
- CUP B61H18000090006  (TX18BFF16521) . . . . . . . . Pag. 55 

 COMUNE DI PAESE (TV)
  Estratto bando di gara - CIG 758698848F 

 (TX18BFF16345)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 40 

 COMUNE DI PERDASDEFOGU
  Bando di gara “Servizio raccolta differenziata nel 

Comune di Perdasdefogu”  (TX18BFF16297)   . . . . . . . Pag. 35 

 COMUNE DI PESARO Servizio Nuove Opere e Via-
bilità - U.O. Appalti Espropri
  Bando di gara a procedura aperta  (TX18BFF16313)   Pag. 36 

 COMUNE DI PISTOIA
  Bando di gara - CIG 7583631247  (TX18BFF16154)   Pag. 33 

 COMUNE DI POGGIBONSI (SI)
  Bando di gara - CIG 7585778E06  (TX18BFF16450)   Pag. 48 

 COMUNE DI SESTU
  Estratto bando di gara - CIG 7512655706 

 (TX18BFF16323) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 39 

 COMUNE DI SIDDI  Provincia Sud Sardegna
  Bando di gara – CIG 75805969B5  (TX18BFF16422)   Pag. 45 

 COMUNE DI SQUILLACE (CZ)
  Bando di gara  (TX18BFF16466) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 50 

 COMUNE DI TARANTO Direzione Affari Generali 
Servizio Appalti e Contratti
  Bando di gara - Procedura aperta con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 
l’affidamento del servizio di Tesoreria del Comune 
di Taranto per la durata di cinque anni - Procedura 
n. 04/2018 - CIG 7588939E90  (TX18BFF16321)   . . . . Pag. 39 

 UNIONE DEI COMUNI DELLE ALPI OROBIE 
BRESCIANE
  Bando di gara per l’appalto di servizi - Procedura 

aperta - CIG 7589402CA5  (TX18BFF16352)   . . . . . . . Pag. 40 

 UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA TERRE DI 
FRONTIERA
  Bando di gara  (TX18BFF16464) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 49 

 UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO, LAVI-
NO E SAMOGGIA
  Bando di gara – CIG 7581566A2D  (TX18BFF16282)   Pag. 33 

 UNIONE DI COMUNI “METALLA E IL MARE”
  Bando di gara  (TX18BFF16463) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 49 

 UNIONE MONTANA VALLE SUSA
  Bando di gara per affidamento servizio di refezione 

scolastica per i Comuni di Vaie, Caprie e Chiusa di San 
Michele  (TX18BFF16320)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 38 

 Autorità indipendenti, enti pubblici nazionali, 
e altri organismi di diritto pubblico

  A.S.I. AGENZIA SPAZIALE ITALIANA
  Bando di gara – CIG 7493334ED2  (TX18BFG16388)   Pag. 56 

 Enti di previdenza e prevenzione

  CASSA NAZIONALE DI PREVIDENZA ED ASSI-
STENZA PER GLI INGEGNERI E GLI ARCHI-
TETTI LIBERI PROFESSIONISTI
  Bando di gara - CIG 758225311E  (TX18BFH16284)   Pag. 56 

 INPS
  Bando di gara d’appalto  (TX18BFH16433)   . . . . . . Pag. 57 

 Consip

  CONSIP S.P.A.
  Procedura per l’abilitazione dei prestatori di servizi 

del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazio-
ne, di cui all’art. 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 
 (TX18BFJ16303) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 58 



—  V  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

 Enti del settore sanitario

  A.LI.SA. – AZIENDA SANITARIA DELLA REGIO-
NE LIGURIA – GENOVA Area Centrale Regionale 
di Acquisto
  Estratto bando di gara n. 7165391 

 (TX18BFK16426)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 73 

 A.S.S.T. DEGLI SPEDALI CIVILI DI BRESCIA
  Bando di gara - Procedura aperta per la fornitura 

sistemi per l’alta disinfezione/sterilizzazione in auto-
matico e manuale di endoscopi, biocidi, antisettici, 
disinfettanti e detergenti liquidi per lavaggio mani, 
comprensiva di fornitura e installazione di supporti a 
muro, per un periodo di 72 mesi  (TX18BFK16367) . . . Pag. 70 

 A.S.S.T. DEGLI SPEDALI CIVILI DI BRESCIA
  Bando di gara - Procedura aperta  (TX18BFK16340)   Pag. 67 

 ASL CN1 - CUNEO
  Bando di gara - Forniture - CIG 7527318B4F 

 (TX18BFK16268)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 59 

 ASL NAPOLI 2 NORD
  Bando di gara  (TX18BFK16460) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 73 

 AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO FOR-
LANINI - ROMA
  Bando di gara - Fornitura di un sistema macchina 

reattivi  (TV18BFK16129) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 59 

 AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA - 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI  DELLA CAMPA-
NIA  LUIGI VANVITELLI
  Bando di gara - Procedura aperta (ex art. 60 D.Lgs. 

n. 50/2016 s.m.i.) per la fornitura biennale di disposi-
tivi medici per la preparazione e somministrazione di 
antiblastici - Codice NUTS: ITF33.  (TX18BFK16274)   Pag. 64 

 AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA - 
UNIVERSITÀ DELLA CAMPANIA LUIGI VAN-
VITELLI
  Bando di gara - Procedura aperta (ex art. 60 D.Lgs. 

n. 50/2016 s.m.i.) per la fornitura triennale di dispo-
sitivi per chirurgia mininvasiva ed elettrochirurgia e 
dispositivi di sutura per chirurgia laparoscopica me-
diante gara distinta in n. 40 lotti.  (TX18BFK16273) . . Pag. 63 

 AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DE-
GLI STUDI DELLA CAMPANIA LUIGI VANVI-
TELLI
  Bando di gara - Procedura aperta (ex art.60 d.lgs. 

n. 50/2016 s.m.i.) per l’affidamento della fornitura trien-
nale di materiale per batteriologia e micologia presso 
l’azienda ospedaliera dell’università degli studi della 
Campania “Luigi Vanvitelli”;  (TX18BFK16275)   . . . . Pag. 66 

 AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA DE-
GLI STUDI DELLA CAMPANIA LUIGI VANVI-
TELLI - NAPOLI
  Bando di gara - Procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 

n. 50/2016 s.m.i. per l’affidamento della triennale di 
protesi ed espansori mammari mediante gara distinta 
in 3 lotti  (TX18BFK16272) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 61 

 AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE 
(A.S.S.T.) DI BERGAMO EST
  Bando di gara – CIG 7576931941  (TX18BFK16402)   Pag. 72 

 AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE 
(A.S.S.T.) DI BERGAMO EST
  Bando di gara – CIG 757694981C  (TX18BFK16403)   Pag. 72 

 AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE 
(A.S.S.T.) DI BERGAMO EST
  Bando di gara – CIG 757696447E 

 (TX18BFK16404) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 72 

 AZIENDA ULSS 3  - SERENISSIMA DI MESTRE
  Bando di gara  (TX18BFK16375) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 71 

 AZIENDA ULSS 3 SERENISSIMA - MESTRE
  Bando di gara  (TX18BFK16354) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 69 

 CENTRO RESIDENZIALE PER ANZIANI UM-
BERTO I
  Bando di gara per l’affidamento del servizio di pu-

lizie e sanificazione sedi dell’Ente a ridotto impatto 
ambientale - D.M. 18/10/2016  (TX18BFK16271)   . . . . Pag. 60 

 IRCCS POLICLINICO OSPEDALE SAN MARTINO
  Bando di gara - CIG 7580174D75  (TX18BFK16490)   Pag. 74 

 ISTITUTO CESANA-MALANOTTI
  Bando di gara  (TX18BFK16485) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 73 

 Università e altri enti di istruzione

  POLITECNICO DI TORINO
  Bando di gara  (TX18BFL16285) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 76 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA
  Bando di gara  (TX18BFL16467) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 79 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - BI-
COCCA
  Bando di gara - Procedura aperta  (TX18BFL16324)   Pag. 78 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA
  Bando di gara - Servizi attinenti all’ingegneria e 

all’architettura - CIG 7582015CB3  (TX18BFL16270)   Pag. 74 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO
  Bando di gara  (TX18BFL16317) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 76 

 Altre figure soggettive pubbliche e private

  ACI INFORMATICA S.P.A.
  Bando di gara d’appalto - Fornitura di un grup-

po elettrogeno da 2000KVA in container insonorizzato 
CIG 7583841F8F  (TV18BFM16161) . . . . . . . . . . . . . . Pag. 100 



—  VI  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

 ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A.
  Bando di gara - Servizi di pubblica utilità – Forni-

ture - Direttiva 2014/25/UE  (TX18BFM16332) . . . . . . Pag. 113 

 AEROPORTI DI PUGLIA S.P.A.
  Bando di gara - Settore speciali - CIG 7589862841 

 (TX18BFM16503) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 159 

 AGENZIA TERRITORIALE PER LA CASA DEL 
PIEMONTE CENTRALE
  Bando di gara - Appalto 1820 - Intervento di boni-

fica delle colonne di scarico bagni/cucine in cemento 
amianto in Torino, corso Grosseto 115, via Sospello 
159, 161 e 163  (TX18BFM16334)   . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 117 

 AMA S.P.A.
  Bando di gara n. 53/2018  (TX18BFM16356)   . . . . . Pag. 131 

 ANAS S.P.A. Direzione Generale
  Bando di gara DGACQ 28-18  (TX18BFM16343) . . Pag. 118 

 ARPACAL - AGENZIA REGIONALE PER LA PRO-
TEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA CALA-
BRIA
  Bando di gara  (TX18BFM16424)   . . . . . . . . . . . . . . Pag. 147 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIA-
NA - ROMA
  Bando di gara  (TX18BFM16468)   . . . . . . . . . . . . . . Pag. 154 

 ATAC S.P.A. Azienda per la Mobilità
  Manifestazione d’interesse con richiesta di offerta 

economica n. 115 / 2018  (TX18BFM16350)   . . . . . . . . Pag. 129 

 ATAC S.P.A. Azienda per la Mobilità
  Bando di gara n. 112 / 2018 - CIG 7578503A82 

 (TX18BFM16349) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 124 

 AUTOSTRADA DEL BRENNERO S.P.A.
  Bando di gara - Procedura aperta  (TX18BFM16481)   Pag. 155 

 AUTOSTRADA PEDEMONTANA LOMBARDA 
S.P.A.
  Manifestazione di interesse  (TX18BFM16347) . . . . Pag. 123 

 AUTOSTRADA PEDEMONTANA LOMBARDA 
S.P.A.
  Manifestazione di interesse  (TX18BFM16348) . . . . Pag. 123 

 AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.
  Bando di gara misto per lavori e servizi 

 (TX18BFM16397) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 146 

 AZIENDA SPECIALE COMUNALE CREMONA 
SOLIDALE
  Avviso relativo agli appalti aggiudicati 

 (TX18BFM16477) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 155 

 C.A.R. S.C.P.A.
  Bando di gara - Servizi - CIG 7570763743 

 (TV18BFM16298) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 105 

 CAFC S.P.A.
  Bando di gara  (TX18BFM16486)   . . . . . . . . . . . . . . Pag. 158 

 CONFSERVIZI CISPEL TOSCANA
  Bando di gara – Settori speciali - Forniture 

 (TX18BFM16269) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 106 

 COSMARI S.R.L.
  Bando di gara  (TX18BFM16473)   . . . . . . . . . . . . . . Pag. 155 

 ENI S.P.A.
  Sistema di qualificazione - Settori speciali La-

vori realizzazione impianti e installazione EPCI 
 (TX18BFM16507) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 80 

 ETRA S.P.A.
  Bando di gara – Settori ordinari - Servizi 

 (TX18BFM16378) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 141 

 FONARCOM
  Estratto dell’avviso 05/2018 “Ambiti di formazione 

comune per Sistemi di Imprese”  (TX18BFM16331)   . . Pag. 112 

 GISEC S.P.A.
  Bando di gara - Procedura telematica aperta - CIG 

758231651A  (TX18BFM16434)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 152 

 IN.VA. S.P.A. Centrale Unica di Committenza della 
Regione Autonoma Valle d’Aosta
  Bando di gara - CIG 7552929A2D  (TX18BFM16307)   Pag. 108 

 IN.VA. S.P.A. Centrale Unica di Committenza della 
Regione Autonoma Valle d’Aosta
  Bando di gara - CIG 7564110509  (TX18BFM16304)   Pag. 107 

 INAPP
  Bando di gara - Procedura aperta in ambito comu-

nitario  (TV18BFM16162) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 103 

 INAPP
  Bando di gara mediante procedura aperta di ri-

levanza comunitaria - CIG 7583969932 - CUP 
G57C18000000002  (TV18BFM16163)   . . . . . . . . . . . . Pag. 104 

 INFRASTRUTTURE LOMBARDE S.P.A.
  Bando di gara - Servizi - Italia - Milano: Servizi 

di collaudo tecnico - 2018/S 145-333289 - Direttiva 
2004/18/CE  (TX18BFM16358) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 134 

 INTERPORTO PADOVA S.P.A.
  Bando di gara per la fornitura di un carrello eleva-

tore per la movimentazione di containers vuoti a moto-
rizzazione ibrida  (TU18BFM15980) . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 97 

 INVESTIMENTI IMMOBILIARI ITALIANI SGR 
S.P.A.
  Bando di gara per l’affidamento dei lavori di demo-

lizione  (TX18BFM16454) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 153 



—  VII  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

 IREN S.P.A.
  Bando di gara – Lavori - Settori speciali 

 (TX18BFM16326) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 111 

 ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STA-
TO S.P.A.
  Bando di gara - Forniture Italia-Roma: allu-

minio 2018/S 148-338065 Direttiva 2014/24/UE 
 (TX18BFM16395) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 142 

 ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STA-
TO S.P.A.
  Bando di gara - Forniture Italia-Roma: macchine 

utensili per lavorazioni specifiche 2018/S 147-335976 
Direttiva 2014/24/UE  (TX18BFM16312) . . . . . . . . . . . Pag. 108 

 RAI RADIOTELEVISIONE ITALIANA S.P.A. Dire-
zione Acquisti/Beni Tecnici, Tecnologici e Tlc
  Manifestazione d’interesse - Indagine di mercato 

ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b) del D. Lgs. 
n. 50/2016 al fine di acquisire da parte di operatori
economici manifestazioni di interesse a partecipa-
re alla procedura negoziata per l’affidamento per la 
“Fornitura software CHIRplus_BC per la pianificazio-
ne delle frequenze”  (TX18BFM16362) . . . . . . . . . . . . . Pag. 140 

 S.A.C.B.O. S.P.A.
  Bando di gara - Servizi di pubblica utilità - Lavori 

 (TX18BFM16361) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 138 

 SALERNO MOBILITÀ S.P.A.
  Estratto bando di gara  (TU18BFM15995)   . . . . . . . Pag. 100 

 SALERNO PULITA S.P.A.
  Estratto bando di gara  (TU18BFM15994)   . . . . . . . Pag. 99 

 SALERNO PULITA S.P.A.
  Estratto bando di gara  (TU18BFM15993)   . . . . . . . Pag. 99 

 SARDEGNA RICERCHE
  Bando di gara  (TX18BFM16451)   . . . . . . . . . . . . . . Pag. 153 

 SILFI SOCIETÀ ILLUMINAZIONE FIRENZE E 
SERVIZI SMARTCITY SOCIETÀ PER AZIONI 
SIGLABILE “SILFISPA”
  Bando di gara - CIG 7481561B70  (TX18BFM16389)   Pag. 142 

 SO.GE.NU.S. S.P.A.
  Bando di gara - CIG 7582793EB9  (TX18BFM16430)   Pag. 148 

 SOCIETÀ AUTOSTRADA LIGURE TOSCANA P.A. 
- S.A.L.T. P.A.
  Bando di gara - Lavori  (TX18BFM16432)   . . . . . . . Pag. 148 

 TERNA RETE ITALIA S.P.A.
  Bando di gara – Settori speciali Forniture 

 (TX18BFM16514) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 160 

 TERNA RETE ITALIA S.P.A.
  Bando di gara - Settori speciali Servizi Direttiva 

2014/25/UE  (TX18BFM16346)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 121 

 TPER S.P.A.
  Avviso sull’esistenza di un sistema di qualifi-

cazione autobus/filobus gestito telematicamente 
 (TU18BFM15988) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 98 

 TRA.SCO. PONTINIA S.R.L.
  Sistema di qualificazione di natura permanente 

per la formazione e la gestione dell’albo aperto dei 
fornitori all’ingrosso di prodotti farmaceutici per la 
Farmacia Comunale di Pontinia - Comune di Pon-
tinia (LT) - Periodo dal 01/07/2018 al 31/12/2019. 
 (TX18BFM16283) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 107 

 AVVISI ESITI DI GARA

  A.M.I.U. PUGLIA S.P.A.
  Avviso di appalto aggiudicato  (TX18BGA16417) . . Pag. 191 

 A.M.I.U. PUGLIA S.P.A.
  Avviso di appalto aggiudicato  (TX18BGA16416) . . Pag. 190 

 A.O.R.N. SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO DI 
CASERTA
  Esito di gara - CIG 677807439C - CUP 

C26G16000610005  (TX18BGA16455)   . . . . . . . . . . . . Pag. 196 

 ABBANOA S.P.A.
  Esiti di gara  (TX18BGA16299) . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 173 

 ACQUA NOVARA.VCO
  Esito di gara  (TX18BGA16420)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 192 

 ACQUE VERONESI S.C. A R.L.
  Esito di gara – Lotto 1 CIG 7325842410 - Lotto 2 

CIG 732586570A  (TX18BGA16412)   . . . . . . . . . . . . . . Pag. 190 

 ACSM-AGAM S.P.A.
  Esito di gara  (TX18BGA16447)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 195 

 ACSM-AGAM S.P.A.
  Avviso relativo agli appalti aggiudicati

 (TX18BGA16456) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 196 

 ALFA S.R.L.
  Esito di gara  (TX18BGA16333)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 178 

 ALFA S.R.L.
  Esito di gara  (TX18BGA16418)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 191 

 ATAC S.P.A. Azienda per la Mobilità del Comune di 
Roma
  Avviso di aggiudicazione di appalto n.113/2018 - 

Settore speciale  (TX18BGA16351) . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 181 

 AUTOSTRADE MERIDIONALI S.P.A.
  Esito di gara  (TX18BGA16476)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 200 



—  VIII  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

 AUTOSTRADE PER  L’ITALIA  S.P.A.
  Esito di gara - Procedura aperta per lavori pubblici 

 (TX18BGA16295) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 172 

 AUTOSTRADE PER L’ITALIA  S.P.A.
  Esito di gara - Affidamento diretto pubblico - Pro-

cedura negoziata (Art. 63 comma 2 lettera b - D. Lgs. 
n. 50/2016)  (TX18BGA16291) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 171

 AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A.
  Esito di gara - Affidamento diretto pubblico - Pro-

cedura negoziata (Art. 63 comma 2 lettera b - D. Lgs. 
n. 50/2016)  (TX18BGA16296) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 173

 AZIENDA  OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI 
CAGLIARI
  Esito di gara n. 6840399  (TX18BGA16410) . . . . . . Pag. 189 

 AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI 
MARCHE NORD - PESARO
  Avviso di aggiudicazione di appalto

 (TX18BGA16264) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 169 

 AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI RIUNITI 
MARCHE NORD - PESARO
  Avviso di aggiudicazione di appalto

 (TX18BGA16265) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 170 

 AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO FOR-
LANINI - ROMA
  Avviso di aggiudicazione  (TV18BGA16136) . . . . . . Pag. 165 

 AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO FOR-
LANINI - ROMA
  Estratto avviso gara esperita - Fornitura sistema 

macchina reattivi per NIPT  (TV18BGA16135)   . . . . . . Pag. 165 

 AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PO-
LICLINICO UMBERTO I - ROMA
  Avviso di aggiudicazione di appalto

 (TV18BGA16182) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 166 

 AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA PO-
LICLINICO UMBERTO I - ROMA
  Avviso di aggiudicazione di appalto

 (TV18BGA16186) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 167 

 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSO-
NA  SANTA MARIA DELLA MISERICORDIA - 
MONTESPERTOLI
  Aggiudicazione di appalto - Affidamento triennale 

di servizi socio-sanitari, assistenziali e generali della 
APSP “Santa Maria della Misericordia” con possibili-
tà di opzione per ulteriori tre anni  (TX18BGA16504)   Pag. 204 

 AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO
  Esito di gara - Appalto servizi architettura e inge-

gneria - CIG 6879110527  (TX18BGA16371)   . . . . . . . Pag. 185 

 AZIENDA ULSS 1 DOLOMITI - BELLUNO
  Avviso relativo ad appalto aggiudicato

 (TX18BGA16495) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 203 

 C.U.C. PARTENIO - VALLO DI LAURO per conto 
del Comune di Montesarchio (BN)
  Esito di gara - C72H16000000004 - CIG 

72538702E4  (TX18BGA16492)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 202 

 C.U.C. PARTENIO - VALLO DI LAURO per conto 
del Comune di Montesarchio (BN)
  Esito di gara - CIG 7444326427  (TX18BGA16494)   Pag. 203 

 C.U.C. PROVINCIA DI FOGGIA Città di Manfredo-
nia (FG)
  Avviso relativo agli appalti aggiudicati - CIG 

723195915D  (TX18BGA16491) . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 202 

 C.U.C. PROVINCIA DI FOGGIA Città di Manfredo-
nia (FG)
  Avviso relativo agli appalti aggiudicati - CIG 

72320994E4  (TX18BGA16496)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 203 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI 
DI BAGNOLO PIEMONTE, LAGNASCO, MO-
RETTA, RACCONIGI E SALUZZO
  Avviso di appalto aggiudicato  (TX18BGA16325) . . Pag. 178 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEL SA-
RONNESE
  Esito di gara – CIG 7389062ED8  (TX18BGA16480)   Pag. 201 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I CO-
MUNI DI FOLIGNO E VALTOPINA  per conto del 
Comune di Foligno
  Avviso di appalto aggiudicato - CIG 691480666C 

 (TX18BGA16266) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 171 

 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I 
COMUNI DI SANT’ANTIMO, CASANDRINO, 
RICIGNANO D’AVERSA, TRECASE
  Esito di gara – CIG 7448937146

 (TX18BGA16387)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 187 

 COMUNE DELLA SPEZIA
  Esito di gara  (TX18BGA16363)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 184 

 COMUNE DI ALTOPASCIO Settore Gestione del Ter-
ritorio
  Esito di gara - CUP G83I17000050008 - CIG 

74940838EC  (TX18BGA16360) . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 184 

 COMUNE DI ASSAGO Città metropolitana di Milano
  Esito di gara  (TX18BGA16384)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 186 

 COMUNE DI ASSAGO Città metropolitana di Milano
  Esito di gara deserta  (TX18BGA16436) . . . . . . . . . Pag. 193 

 COMUNE DI BARI Ripartizione Stazione Unica Ap-
paltante, Contratti e Gestione Lavori Pubblici
  Esito di gara - Procedura aperta - Gara n. L18008 

 (TX18BGA16459) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 197 

 COMUNE DI BIELLA
  Esito di gara – CIG 7404678596  (TX18BGA16292)   Pag. 172 



—  IX  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

 COMUNE DI BRESCIA
  Avviso relativo all’appalto aggiudicato - CIG 

7444379FE0  (TX18BGA16500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 204 

 COMUNE DI CAGLIARI
  Avviso di appalto aggiudicato - CIG 730649131D 

 (TX18BGA16445) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 194 

 COMUNE DI CENTO
  Esito di gara  (TX18BGA16328)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 178 

 COMUNE DI CHIAVARI C.U.C. dei Comuni di Chia-
vari e Leivi
  Esito di gara - Affidamento a terzi della gestione di 

parte del servizio di trasporto scolastico per gli anni 
scolastici 2018/2019, 2019/2020 e 2020/2021 - CIG 
n. 7499619162 - Gara n. 7092794  (TU18BGA16103)   Pag. 162

 COMUNE DI CREMONA Settore centrale unica ac-
quisti, avvocatura, contratti e patrimonio
  Avviso di appalto aggiudicato - Lavori di completa-

mento della rete ciclabile regionale piste ciclabili PCIR 
10 E PCIR 4, piste 5, 7, 9 E 18 - CIG 746015175A 
 (TX18BGA16342) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 180 

 COMUNE DI GUARDIAGRELE
  Avviso di aggiudicazione  (TX18BGA16453) . . . . . . Pag. 196 

 COMUNE DI LIVORNO Settore Contratti Provvedi-
torato Economato Patrimonio Demanio
  Esito di gara - Servizi – CIG 7310290226

 (TX18BGA16446) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 195 

 COMUNE DI MERONE (CO)
  Esito di gara per l’affidamento del servizio tra-

sporto scolastico per gli aa.ss. 2018/2019 - 2019/2020 
con eventuale ripetizione per un ulteriore a.s. - CIG 
7566300448  (TX18BGA16408)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 189 

 COMUNE DI MILANO Area gare beni e servizi
  Avviso relativo agli appalti aggiudicati

 (TX18BGA16357) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 183 

 COMUNE DI MILANO Area gare opere pubbliche
  Esito di gara ai sensi dell’ art. 65 del D.Lgs. 

n. 163/2006  (TX18BGA16359) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 183

 COMUNE DI MONTECOMPATRI
  Esito di gara - CIG 748883809F  (TX18BGA16419)   Pag. 192 

 COMUNE DI NAPOLI Servizio Autonomo Centro 
Unico Acquisti e Gare Area Gare Lavori
  Esito di gara - Concessione della progettazione, co-

struzione e gestione del I stralcio funzionale del Piano 
Urbanistico Attuativo del Parco Cimiteriale di Pog-
gioreale - CIG 662354958B - CUP B61B15000490007 
 (TX18BGA16310) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 176 

 COMUNE DI NOVARA
  Avviso di aggiudicazione d’appalto

 (TX18BGA16263)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 168 

 COMUNE DI REGGIO EMILIA
  Esito di gara - procedura aperta  (TX18BGA16344)   Pag. 180 

 COMUNE DI VALENZA
  Esito di gara  (TX18BGA16391)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 187 

 COMUNE DI VERONA
  Avviso di appalto aggiudicato  (TX18BGA16435) . . Pag. 193 

 CONSORZIO CHIERESE PER I SERVIZI
  Avviso relativo agli appalti aggiudicati - CIG 

7289398984  (TX18BGA16442)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 193 

 CONSORZIO CIMITERO CARDITO-CRISPANO
  Avviso di aggiudicazione di appalto

 (TX18BGA16448)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 195 

 ENPAM REAL ESTATE S.R.L.
  Esito di gara  (TX18BGA16489)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 201 

 INAIL
  Avviso di aggiudicazione di appalto

 (TX18BGA16336) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 179 

 INTERPORTO PADOVA S.P.A.
  Avviso di appalto aggiudicato  (TU18BGA15981) . . Pag. 161 

 INVITALIA S.P.A.
  Avviso di appalto aggiudicato CIG 7290910942 - 

CUP F32C16001220001  (TU18BGA16106)   . . . . . . . . Pag. 162 

 IRCCS ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”
  Avviso di appalto aggiudicato - CIG 7086708870 

 (TX18BGA16316) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 176 

 ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI
  Esito gara CIG 7056489EEC  (TV18BGA16014)   . . Pag. 164 

 MINISTERO DELLA DIFESA Accademia Militare 
dell’Esercito
  Esito di gara - CIG 7455467DFC  (TX18BGA16262)   Pag. 168 

 MINISTERO DELLA DIFESA Agenzia industrie dife-
sa - Direzione generale
  Esito gara - CIG 7474542B2D  (TX18BGA16314)   Pag. 176 

 MINISTERO DELLA DIFESA Stato maggiore 
dell’Esercito - Direzione di Intendenza Ufficio am-
ministrazione
  Esito di gara - Appalto per l’affidamento del servi-

zio pulizia della Caserma “Castro Pretorio” ed EDR 
dipendenti e del servizio di pulizia e rassetto generale 
dei locali e delle attrezzature di cucina presso la men-
sa della Caserma “Castro Pretorio” per l’anno 2018 
 (TX18BGA16515) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 206 

 POSTE ITALIANE S.P.A.
  Esito di gara - Servizi di pubblica utilità - Direttiva 

2014/25/UE  (TX18BGA16309)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 175 



—  X  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

 PROVINCIA DI PIACENZA Servizio Bilancio Patri-
moniale e Acquisti
  Esiti di gara - Affidamento in tre lotti dei servizi as-

sicurativi - Lotto 1 polizza RCT/O CIG 7444405558 
- Lotto 2 polizza RC Patrimoniale CIG 74444255D9 
- Lotto 3 Polizza Tutela Legale CIG 744444023B 
 (TX18BGA16372) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 186 

 REGIONE CAMPANIA
  Avviso di appalto aggiudicato  (TX18BGA16398) . . Pag. 188 

 REGIONE PUGLIA
  Esito di gara  (TX18BGA16474)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 199 

 RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A. Direzione 
Acquisti
  Esito di gara DAC.0003.2018 - Fornitura di ricam-

bi per garitte Tekfer  (TX18BGA16302)   . . . . . . . . . . . . Pag. 174 

 RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A. Direzione 
Acquisti
  Esito di gara - Fornitura, installazione e messa 

in servizio presso l’Officina Nazionale Armamento 
Fonderia (ONAF) di Bari, di una Macchina Automa-
tica di Saldatura a Scintillio per prodotti ferroviari. 
DAC.0016.2018  (TX18BGA16508)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 205 

 RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A. Direzione 
Acquisti
  Esito di gara - DAC.0040.2018  (TX18BGA16469)   Pag. 198 

 S.A.S.I. S.P.A.
  Avviso relativo agli appalti aggiudicati

 (TX18BGA16431) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 192 

 SERVIZI ALLA STRADA S.P.A.
  Esito di gara  (TX18BGA16406)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 188 

 SERVIZIO SANITARIO DELLA TOSCANA 
E.S.T.A.R. – Ente di supporto tecnico-amministra-
tivo regionale
  Avviso di aggiudicazione di appalto

 (TX18BGA16369) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 184 

 SIENA AMBIENTE S.P.A.
  Esito di gara  (TX18BGA16479)   . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 201 

 SOCIETÀ METROPOLITANA ACQUE TORINO 
S.P.A.
  Esito di gara - CIG 7363293D98  (TX18BGA16472)   Pag. 199 

 SOCIETÀ METROPOLITANA ACQUE TORINO 
S.P.A.
  Esito di gara - CIG 7359216927  (TX18BGA16471)   Pag. 199 

 SOCIETÀ METROPOLITANA ACQUE TORINO 
S.P.A.
  Esito di gara - CIG 7359175752  (TX18BGA16461)   Pag. 197 

 UNIONE DEI COMUNI DEL DISTRETTO CERA-
MICO
  Esito di gara - CIG 7298415A94  (TX18BGA16318)   Pag. 177 

 UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO (AR)
  Esito di gara – CIG 75777816B3  (TX18BGA16411)   Pag. 189 

 UNIONE DEI COMUNI PARCO ALTAVALDERA 
per conto del Comune di Crespina Lorenzana
  Esito gara  (TX18BGA16478)   . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 200 

 UNIONE DELLE TORRI
  Avviso di aggiudicazione appalto - CIG 751305511F 

 (TX18BGA16322) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 177 

 UNIONE MONTANA DEL BALDO-GARDA
  Avviso di aggiudicazione  (TX18BGA16413) . . . . . . Pag. 190 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI UDINE Direzione 
Servizi Operativi
  Avviso di gara esperita  (TU18BGA16230)   . . . . . . . Pag. 163 

 AVVISI DI ANNULLAMENTO, 
DIFFERIMENTO E RETTIFICA RELATIVI 

A BANDI E PROCEDURE DI GARA

  A.LI.SA. - AZIENDA LIGURE SANITARIA DELLA 
REGIONE LIGURIA - GENOVA Area Centrale Re-
gionale di Acquisto
  Avviso di rettifica - Aggiudicazione lotto n. 18 gara 

n. 6818808  (TX18BHA16439)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 211

 AGENZIA CAMPANA MOBILITÀ, INFRASTRUT-
TURE E RETI
  Avviso di proroga dei termini bando di gara 

 (TX18BHA16487) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 213 

 AGENZIA CAMPANA MOBILITÀ, INFRASTRUT-
TURE E RETI
  Avviso di proroga dei termini bando di gara 

 (TX18BHA16484) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 212 

 ASST RHODENSE
  Avviso di proroga termini bando di gara 

 (TX18BHA16428) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 210 

 AZIENDA TRASPORTI MILANESI S.P.A.
  Avviso di rettifica bando di gara - Forniture 

 (TX18BHA16338) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 208 

 AZIENDA ULSS N. 2 MARCA TREVIGIANA
  Avviso di rettifica al bando di gara a procedura 

aperta per l’affidamento della fornitura di “Strumenti 
e dispositivi medici per Chirurgia Laparoscopica”, per 
l’Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana, per il periodo 
di 36 mesi, suddivisa in 5 lotti, indetta con Delibera-
zione del Direttore Generale n. 882 del 31/05/2018 
 (TX18BHA16488) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 213 



—  XI  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

 AZIENDA ULSS N. 2 MARCA TREVIGIANA - 
TREVISO
  Avviso di revoca bando di gara a procedura aperta 

telematica per l’affidamento del servizio di Tesoreria e 
di Cassa per l’Azienda ULSS n. 2 Marca Trevigiana, 
per il periodo di 60 mesi.  (TX18BHA16512) . . . . . . . . Pag. 214 

 BORSA MERCI TELEMATICA ITALIANA
  Avviso di proroga termini della manifestazione d’in-

teresse per l’individuazione di aziende produttrici di 
prodotti DOP e/o IGP  (TX18BHA16370)   . . . . . . . . . . Pag. 209 

 COMUNE DI ALTAVILLA IRPINA (AV)
  Avviso di rettifica e proroga dei termini bando di 

gara - CUP F64J17000000004 - CIG 757365382A 
 (TX18BHA16443) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 212 

 COMUNE DI PADOVA
  Avviso di rettifica e proroga dei termini bando di 

gara - Procedura aperta per appalto derattizzazione, 
disinfestazione e contenimento numerico di animali 
sinantropi nelle aree ed edifici pubblici del Comune 
di Padova suddiviso in 3 lotti, importo complessivo 
€ 1.175.000,00 (IVA esclusa) – CIG 7519563BAE (lot-
to 1) – CIG 7519601B0A (lotto 2) - CIG 75196302FB 
(lotto 3)  (TX18BHA16396) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 210 

 COMUNE DI PERUGIA U.O. Servizi Educativi e 
Scolastici
  Avviso relativo a informazioni complementa-

ri o modifiche - Procedura aperta per l’affidamen-
to della gestione del nido d’infanzia “Anatroccolo” 
 (TX18BHA16516) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 215 

 EGAS - ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA 
DEI SERVIZI CONDIVISI
  Avviso di rettifica  (TX18BHA16440) . . . . . . . . . . . . Pag. 211 

 IN.VA. S.P.A. Centrale Unica di Committenza della 
Regione Autonoma Valle d’Aosta
  Avviso di rettifica termini bando di gara - CIG 

750342997C  (TX18BHA16305) . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 207 

 IN.VA. S.P.A. Centrale Unica di Committenza della 
Regione Autonoma Valle d’Aosta
  Avviso di rettifica termini bando di gara - CIG 

7554796EDE  (TX18BHA16306)   . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 208 

 MINISTERO DELLA DIFESA Arsenale M. M. La 
Spezia
  Rettifica avviso di gara n. 1/2018 U.E. 

 (TU18BHA16158) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 207 

 POSTE ITALIANE S.P.A.
  Avviso di rettifica e proroga termini 

 (TX18BHA16311) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 208 

 PROVINCIA DELLA SPEZIA Articolazione funzio-
nale SUAR della Regione Liguria
  Avviso di rettifica e proroga termini bando di gara - 

CIG 752387848A  (TX18BHA16339)   . . . . . . . . . . . . . . Pag. 209 

 SANITASERVICE ASL FG S.R.L.
  Avviso di rettifica - CIG 74883226CC 

 (TX18BHA16438) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 211 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “PAR-
THENOPE”
  Avviso sospensione procedura di gara - Concessio-

ne servizio bar – Punto ristoro presso le sedi dell’uni-
versità degli studi di Napoli “Parthenope” - Lotto 1 
Centro Direzionale Isola C4, Napoli - Lotto 2 via Acton 
n. 38 e Via Parisi n. 13, Napoli  (TX18BHA16452)   . . . Pag. 212

 ASTE IMMOBILIARI ED ALTRE 
PROCEDURE AD EVIDENZA PUBBLICA

  AGENZIA FORESTALE REGIONALE PER LO SVI-
LUPPO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 
DELLA SARDEGNA FO.RE.STAS
  Asta pubblica per la vendita di sughero in pianta 

 (TX18BIA16364) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 217 

 AGENZIA TERRITORIALE PER LA CASA DEL 
PIEMONTE CENTRALE
  Asta pubblica - Vendita locale commerciale in Tori-

no, via Tunisi n. 113  (TX18BIA16337) . . . . . . . . . . . . . Pag. 217 

 CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIA-
NATO E AGRICOLTURA DI LATINA
  Avviso d’asta pubblica per la cessione di partecipa-

zione societaria detenuta dalla Camera di Commercio 
I.A.A. di Latina nella società Tecno Holding S.p.a. - 
deliberazione n.45 del 27.07.2018  (TX18BIA16394) . . Pag. 218 

 CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIA-
NATO E AGRICOLTURA DI VARESE
  Estratto asta pubblica per la vendita di partecipa-

zione societaria detenuta dalla Camera di Commercio 
di Varese  (TX18BIA16278) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 215 

 CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO
  Aste pubbliche per alienazione di immobili

 (TX18BIA16294) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 216 



(...OMISSIS....)



—  76  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA6-8-2018 5a Serie speciale - n. 91

    POLITECNICO DI TORINO

      Bando di gara    

     SEZIONE I: Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Politecnico di Torino, C.so Duca degli Abruzzi 24, 10129 
Torino (NUTS ITC11), Area AQUI, Tel. 011/0906374, Fax 011/0906640, e-mail appalti@polito.it, PEC procurament@pec.
polito.it, sito internet www.polito.it 

 Accesso ai documenti di gara: libero accesso sul sito internet del Politecnico di Torino: http://www.swas.polito.it/ser-
vices/gare/ 

 Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata: Università. Istruzione. 
 SEZIONE II: Breve descrizione dell’appalto: Fornitura di una macchina di fusione laser di polveri metalliche (L-PBF) 

– CIG 7583448B40 – CUP E15D18000340007 – CID 321-30. CPV: 42630000. Luogo di esecuzione: Torino (NUTS ITC11)
Politecnico di Torino – Corso Castelfidardo 51 - Torino. Importo della prestazione: euro 600.000,00. Ammissione di varianti: 
no. Ammissione alle opzioni: no. Durata del contratto d’appalto: 1 anno. Condizioni di partecipazione: si rinvia al disciplinare 
di gara. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: Offerta tecnica (ponderazione 70/100), offerta economica (ponderazione 30/100). 

 SEZIONE IV: Tipo di procedura di aggiudicazione: aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. Termine 
ultimo per la ricezione delle offerte: 12/09/2018 ore 15:00. Indirizzo cui devono essere trasmesse: si rinvia al disciplinare di 
gara. Lingua utilizzabile nelle offerte: italiano. Presentazione per via telematica delle offerte: non accettata. Appalto connesso 
a un progetto finanziato dai fondi dell’Unione Europea: no. 

 SEZIONE VI: Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Piemonte, C.so Stati Uniti n. 45, 10100 Torino; 
Termini di presentazione di ricorso: come da art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e s.m.i. Ambito di applicazione: l’appalto rientra 
nell’ambito di applicazione dell’AAP. 

 Torino, 31/07/2018   

  Il responsabile unico del procedimento
dott.ssa Laura Fulci

  TX18BFL16285 (A pagamento).

    UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO

      Bando di gara    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Denomi-
nazione ufficiale: Università degli Studi di Salerno - Centro Bibliotecario di Ateneo, Indirizzo postale: Via Giovanni Paolo 
II, n. 132, Città: Fisciano; Codice postale: 84084; Paese: Italia. Punti di contatto: Centro Bibliotecario di Ateneo - Direzione, 
Telefono: 089/966464 Fax: 089/968875. All’attenzione di: Marcello Andria e Gaetano Zizza. Posta elettronica: andria@
unisa.it, gzizza@unisa.it; Pec: cba@pec.unisa.it; Indirizzo internet: www.unisa.it. Ulteriori informazioni sono disponibili 
presso: i punti di contatto sopra indicati. II Capitolato d’Appalto, il disciplinare di gara e la documentazione complemen-
tare possono essere scaricati dal sito Internet dell’Ateneo www.unisa.it - Bandi, Gare e Opportunità - Gare di appalto. Le 
offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: indirizzo sopra indicato. I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 
e principali settori di attività: Università degli Studi: Istruzione. L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre 
amministrazioni aggiudicatrici: No. 

 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: II.1) Descrizione: II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’am-
ministrazione aggiudicatrice: Fornitura triennale (annualità 2019-2021) di abbonamenti a periodici italiani e stranieri per il 
Centro Bibliotecario di Ateneo dell’Università degli Studi di Salerno - CIG: 75800642B2. II.1.2) Tipo di appalto e luogo 
di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi: (b) Fornitura. Luogo principale di consegna: Università degli 
Studi di Salerno - Biblioteca Centrale “E. R. Caianiello” e Biblioteca del Polo Scientifico - Campus Universitario di Fisciano, 
Biblioteca del Polo Medico - Campus Universitario di Baronissi. Codice NUTS: ITF35. II.1.3) L’avviso riguarda: Un appalto 
pubblico. II.1.5) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti: Fornitura triennale (annualità 2019-2021) di abbonamenti a 
periodici italiani e stranieri per il Centro Bibliotecario di Ateneo dell’Università degli Studi di Salerno - CIG: 75800642B2. 

 II.1.6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti) Vocabolario principale: Oggetto principale 22212000-9. II.1.7) L’ap-
palto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici (AAP): No. II.1.8) Divisione in lotti: No. II.2) 
Quantitativo o entità dell’appalto. II.2.1) Importo complessivo stimato per il triennio di € 1.213.690,00 oltre oneri fiscali. 

 II.2.2) Opzioni: No. II.2.3) Informazioni sui rinnovi - l’appalto è oggetto di rinnovo: No. II.3) Durata dell’appalto: mesi 36. 
 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: III.1) 

Condizioni relative all’appalto. III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo posto a 
base di gara resa con le modalità di cui all’art. 93 del D.lgs. 50/2016, corredata dall’impegno di un fideiussore a rilasciare la 


	frontespizio
	Estratto bando GURI

